
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

Charakteristika školy 
 

 
      Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                      

      Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

 Zřizovatel, adresa zřizovatele:                              Městský úřad Vsetín 

 Svárov 1080 

 755 01 Vsetín 

            

 

• Právní forma školy:  

       Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy:  

Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy -  od 1.12.2010 uvolněn pro výkon veřejné funkce 

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele pověřený řízením školy od 1.12.2010, zástupce  

       statutárního orgánu 

       Ludmila Plánková, zástupce ředitele  

       Mgr. Jana Šmerdová, zástupce ředitele - od 17.1.2011do 30.6.2011 

       Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele od 15.8.2011 

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Mgr. Ivana Bednáriková 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:              22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:          1. 9. 1999 

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita   600 žáků) 

Školní družina                            (kapacita  120 žáků) 

Školní klub     (kapacita    90 žáků) 

       Školní jídelna                       (kapacita  700) 

    

• Rada školy : 

       Rada školy byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Nynější ŠR je zvolena  

       na období 2008-2011. 

 Předseda:  Lenka Javorková 

 Členové: Libor Gavurník Bc. Věra Goldová 

  Mgr. Ivana Bednáriková Iveta Táborská   

  Ludmila Plánková 

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

   

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2010/2011 
 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

 

Počet žáků na 

třídu /skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

 

1. stupeň 11 258 23,45 12,86 20 

2. stupeň 12 (9+3) 219 18,25 18,18 12 

Školní družina 4 120 30 3,1 38,7 

Školní klub* 1 110 - 1,2 91,6 

Školní jídelna x 436+123
1 

x  x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x ! 

 

*) včetně speciálních tříd, bez zájmových útvarů  

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 

  1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  
 

Školní vzdělávací program č.j.MŠMT 
školní rok 2010/2011 

v ročnících počet žáků 

Národní škola -- -- -- 

Obecná škola -- -- -- 

Základní škola -- -- -- 

Zdravá škola – škola pro všechny -- 1.- 9. ročník  

    Ve škole jsou zřízeny třídy pro děti se specifickými vzdělávacími potřebami. 
 

1.3 Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů      

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) Zpěv a pohyb.vých. 

Seminář z přírodovědných předmět(6.,7.,8.,9. 

roč.) 

Anglický jazyk 1. a 2.roč. 

Sportovní příprava (8.,9. roč.) Sportovní příprava 1. a 2.roč. 

Předmětová cvičení  (6.,7.,8.,9. roč.) PSA – 2.stupeň 

Cvičení z matematiky (6.,7.,8.,9.roč.) Individuální speciálně pedagogická péče 

Cvičení z jazyka českého (6.,7.,8.,9.roč.)  

Odborné kurzy (7.,8.,9.roč.)  

Jazyk německý (7.,8.,9. roč.)  

ICT (6.roč.)  

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.)  

Cvičení z jazyka anglického (9.roč.)  

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.)  

Základy ekonomiky (9.roč.)  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011  
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 46 43,3648 

Externí pracovníci 1 0,5 

(včetně asistentů pedagoga) 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2010/2011:  

  

Poř. číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1. zástupce ředitele 

pověřený řízením 

školy, stat. zástupce 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st.ZŠ+Hv 17 

2. zástupce ředitele 0,59 Učitel, PdF, Př-speciální pedagog SD 

3. učitel 2. stupně 1,00 ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 23 

4. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Vv-tech.výchova 8 

5. učitel 2. stupně  0,727 učitel, PdF, JČ –De SD 

6. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, Bio-Geo 7 

7. učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M-Ze 15 

8. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, M-Fy 17 

9. učitel 2.stupně 1,00 učitel FF Česká filologie 3 

10. zástupce ředitele 1,00 učitel,PdF, CH-Zzv 34 

11. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, soc.-zdr.před.,VŠ-učit. 2.st. INF 14 

12. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Nj-Rj 31 

13. učitel 2.stupně 1,00 Učitel, PdF, M-ON, státní zkouška AJ 1 

14. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PřF, Bio-CH 25 

15. učitel 2. stupně 1,00 učitel, magisterské studium, jazyková škola , 

Aj 

7 

16. učitel 2.stupně  1,00 učitel, PdF, Čj-Dě 8 

17. učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 14 

18. učitel 2. stupně 1,00 učitel, FF, Čj – Hv 13 

19. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PdF, _Čj-Vv 13 

20. učitel 2.stupně 1,00 učitel, PřF, M-Fy 3 

21. učitel 2. stupně 1,00 učitel,PdF, Tv – Ov 4 

22. učitel 2.stupně 0,6818 učitel, PdF, učitelství ČJ pro 2.st ZŠ a SP 2 

23. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  26 

24. učitel 1.stupně  1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ 23 

25. učitel 1.stupně 1,00 učitelka MŠ, SPgŠ  SD 

26. učitel 1.stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 32 

27. učitel 1.stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 4 

28. učitelka 1. stupně  1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně  12 

29. učitel 1. stupně 1,00 vychovatelka,SŠ pedagogická 18 

30. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 3 

31. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 21 

32. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ 9 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

 Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

33. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ+ AJ 10 

34. učitel 1. stupně 1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ 12 

35. vedoucí vychovatelka 

ŠD 

1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  24 

36. vychovatelka ŠD 0,90 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 27 

37. vychovatelka ŠD 0,90 Vychovatelka, SPgŠ 12 

38. vychovatelka ŠD 0,316 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství 32 

39. vychovatel ŠK 1,00 SOŚ s maturitou + studium PdF, Spp-Tchv 3 

40. vychovatelka ŠK 0,20 SOŠ s maturitou 2 

41. asistent pedagoga 0,70 SOŠ s maturitou 2 

42. asistent pedagoga 1,00 vychovatelka SOŠ s maturitou + rekvalifikace 11 

43. asistent pedagoga 0,73 učitelka MŠ, SŠ ped., učitelství  32 

44. asistent pedagoga 0,66 Učitelka, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ  10 

45. asistent pedagoga 0,87 vychovatelka, SPgŠ 10 

46. asistent pedagoga 0,66 vychovatelka, Soukromá SOŠ 3 

47. asistent pedagoga 0,83 Gymnázium, kvalifikační studium pedagogiky 0 

48. školní psycholog 0,10 psycholog, FF – psychologie 2 

49. speciální pedagog –ext. 0,5 učitel, PdF, učitelství ČJ pro 2.st ZŠ a SP 2 

     

 učitelka 1. stupně  RD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 1. stupně  RD učitel, PdF, uč. 1 stupně   

 učitelka 2.stupně RD učitel, PdF M-OV  

 učitel 1.stupně RD učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ, AJ   

 učitel 1.stupně  RD učitel, PdF, spec.ped.  

 učitel 2. stupně MD učitel, PdF, Čj-spec.ped.  

 učitel 2. stupně MD učitel,PřF, M-Bio  

 ředitel školy  uvolněn po dobu výkonu veřejné funkce  

od 1.12.2010 

 

     

     

     

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011:  

 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 13 12,4 

Externí pracovníci 0 0 

DPČ –doplňková 

činnost 

2  

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2010/2011: 
 

Pořadové číslo Úvazek Pracovní zařazení, 

funkce 

Stupeň vzdělání, obor 

1. 1,00 uklizečka SOU 

2. 1,00 uklizečka SPŠS-maturita 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

3. 1,00 školník SOU 

4. 1,00 uklizečka základní 

5. 1,00 kuchařka SOU  - kuchař 

6. 1,00 kuchařka SOU -  kuchař 

7. 1,00 vedoucí kuchařka  SOU -  kuchař 

8.. 1,00 pomocná kuchařka SOU - kuchař 

9. 1,00 vedoucí školní jídelny  SŠ, hotelová škola  

10. 1,00 pracovnice provozu SOU + kurz 

11. 0,40 pracovnice provozu  

12. 0,60 

0,40 

administrativní pracovnice 

skladnice ŠJ  

SŠ 

SŠ 

13. 1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku SŠ ekonomická 

    

 1,00 uklízečka do 10.1.2011 základní 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  
Škola má vlastní akreditaci na 3 vzdělávací programy.  

 
DVPP a ostatních pracovníků 

Pořad. 
číslo 

Název akce Datum, 
místo konání Délka trvání Garant Počet 

1. 
Písnička v hudební výchově IV. 10.9.2010, 

ZUŠ Zlín 5 hodin 
NIDV 

pracoviště Zlín 
1 

2. 

Úvodní konference k projektu  

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

zaměřené na kariérové poradenství 

16.9. 

2010 

 
Dům kultury Uherský Brod 

6 hodin Krajský úřad Zlín 2 

3. 

Projekt Klíče pro život 

Akce : Děti  se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

30.9.2010 

Základní škola Vsetín,Luh 1544 7 hodin 
NIDM 

Hořovice 
13 

4. 

Projekt SPIRÁLA 

Ochrana reprodukčního zdraví a prevence 

HIV/AIDS 

5.10.2010 

 

SZŠ  Vsetín 

6 
hodin 

NIDV 
Zlín 

1 

5 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 

 

Vzdělávací seminář  v rámci projektu 
 

5.10.2010 

Institut pedagogicko-

psychologického poradenství ČR, 
Praha 9 

6 hodin IPPP ČR Praha 1 

6. 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 

Workshop : rozbor zpráv z vyšetření, rozbor 

prací žáků 

6.10.2010 

 

IPPP ČR Praha 
 

 

 

7,5 hodin 
 

 

 
 

IPPP ČR Praha 
 

 

 
 

1 

7. 

Činnostní učení ve výuce ČJ ve 4. – 5. 

ročníku s Mgr. Ivou Pánkovou 

9.10 a 6.11 2010 

ZŠ Zlín, Komenského II, 

Havlíčkovo nábřeží 

7,5 
hodin 

Tvořivá škola 
nám. SNP 9 Brno 

1 

8. 
IV. Krajská konference k primární prevenci 
rizikového chování 

12.10.2010 
Zlín  

6,5 

hodin 

Krajský úřad Zlín, 

OŠMS 
1 

9. 

Novela zákona o pedagogických pracovnících  

č. 159/2010 Sb. 

18.10.2010 

ZŠ Vsetín, Sychrov 
3 hodiny 

www.volny.cz/seminar.

ms 

Lektor P.Zeman, 

Jindřichův Hradec 

1 

10. 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 
Metodická schůzka 

Přednáška MUDr. Kouřila na téma : 

Manipulativní techniky používané žáky, 
klienty  

3.11.2010 
SVP HELP, Uherské Hradiště 

4 hodiny 

Institut  pedagogicko-

psychologického 
poradenství ČR, 

Praha 

1 

11. 

Činnostní učení ve výuce ČJ ve 2.- 3. ročníku 

– Vyjmenovaná slova a slovní druhy s Mgr. 
Ivou Pinďákovou 

10.11.2010 

 
ZŠ Brumov – Bylnice , Družstevní 

1178 

od 14.00 hodin 
Tvořivá škola 
SNP 9 Brno 

1 

http://www.volny.cz/seminar.ms
http://www.volny.cz/seminar.ms


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

12. 
Seminář výchovných poradců ZŠ 10.11.2010 

Obchodní akademie a VOŠ 

Valašské Meziříčí 

2 hodiny PPP  Valašské Meziříčí 1 

 

 

13. 
Motivační setkání (konference) vyučujících 

AJ – XI. ročník 

11.11.2010 

Střední zdravotnická škola Zlín 8,5 hodin 
NIDV 
Zlín 

1 

14. 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 

 

Přednáška : 
Speciálně pedagogická diagnostika v práci 

školního speciálního pedagoga - úvod 

25.11.2010 

IPPP ČR 

Praha 7,5 hodin 
IPPP ČR 

Praha 
1 

15. 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 
Výběrový seminář na téma: 

Edukačně – hodnotící profil žáka s poruchami 

autistického spektra (PAS) 

10.12.2010 
IPPP ČR 

Praha 
7,5 hodin 

IPPP ČR 

Praha 
1 

16. 

Projekt ESF RŠPP – VIP II 

Seminář na téma: 

Výchovné problémy a poruchy chování na ZŠ 
– II 

WORKSHOP- prevence výchovných 

problémů a poruch chování ve škole, metody 
práce se škol. třídou 

16.12.2010 

IPPP ČR 

Praha 
7 hodin 

IPPP ČR 

Praha 
1 

17. 

Setkání  ředitelů škol zapojených do projektu 

Rozvoj ŠPP – VIP II 

25.11. 

2010 

SŠ informatiky a spojů, Čichnova 
23, 

Brno 

 

5 hodin 

Institut  pedagogicko-

psychologického 
poradenství ČR 

Praha 

1 

18. 

Seminár pre prejímatelov v projektoch 

realizovaných v rámci  Operačného programu  

cezhraničnej spolupráce 
SR – ČR 2007 – 2013 

 

 1.12.2010 

Hotel Družba – Jasná, 

Demänovská dolina, SR 3,5 hodin 

Oddělení společného 

technického sekretariátu 

, Odbor cezhraničnej 
spoluprácie 

Bratislava 

2 

19. 

Testovací nástroje 9.12.2010 

hotel Moskva, Nám. práce 2512, 
Zlín 

4 

hodin 

Metodica, Institut pro 

další vzdělávání 
Palackého 22, Brno 

2 

20. 

Interaktivně na l. stupni 13.1.2011 

14.00 – 15.30 hodin 
ZŠ Vyhlídka, Valašské Meziříčí 

1,5 hodin Nakladatelství FRAUS 1 

21. 

Projekt Klíče pro život 

Seminář :  
Jednodenní evaluace ŠVP školských zařízení 

28.1.2011 

 
ZŠ Vsetín,Luh 1544 

 

 

Národní institut dětí a 

mládeže MŠMT, 

Sámova 3, Praha 10 

12 

22. 

Aktuality v účetnictví a daních u 

příspěvkových organizací v roce 2011 

28.1.2011 

 
MěÚ Vsetín 

4 hodin 
Agentura KPS, Pavel 

Bundil 
1 

23. 

Metody aktivizace a motivace žáků ve 

vyučování 
v rámci projektu Zvýšená péče o žáky se SVP 

4.2.2011 

ZŠ Vsetín,Luh 1544 
5 hodin 

lektor : 

Tomáš Koten 
 

NIDM Hořovice 

28 

24. 

 

Činnostní učení ve výuce ČJ ve 2.-3. ročníku  

26.2.2011 

12.3.2011 
ZŠ Valašská Polanka 

7,5 hodin 

 
Tvořivá škola 2 

25. 
Metodika angličtiny na 1. stupni ZŠ 3.3.2011 

pracoviště NIDV, Zlín 7 hodin NIDV Zlín 1 

26. 
Novely právních předpisů k 1.1.2011 7.3.2011 

ZŠ Vsetín, Sychrov 3  hodin 
www.volny.cz 

Pavel Zeman 
1 

27. 
Google- nejen vyhledávání pojmů 23.03.2011 

ZŠ komenského I, Zlín 

 

3 hodin 
Akademie moderního 

vzdělávání 

Plzeň 

1 

28. 

Hygienické požadavky ve stravovacích 

službách 

23.3.2011 

4 hodiny 

MUDr. J.Číhalová, 

vzdělávací a poraden. 
činnost v potravinářství 

Kroměříž 

1 

29. 

Úvodní konference k projektu „Rozvoj 
kariérového poradenství, rozšíření nabídky 

psychologických a speciálně pedagogických 

služeb pro žáky se SVP a mimořádně nadané“ 
C.1.07/1.2.00/14.0007 

24.3.2011 
Academia centrum Univerzity 

T.Bati, Mostní 5139, Zlín 3 hodiny 

KPPP a Zařízení pro 

další vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků Zlín 

1 

30. 
Vzdělávání managementu škol a školských 

zařízení 

29.3.2011 

Vsetín, Střední průmyslová škola 4,5 hodin 
KPS 

Ing. Bundil 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

strojnická 

31. 

Hospodaření s prostředky FKSP ve školách, 

obcích a dalších nezisk. organizacích v roce 
2011 

5.4.2011 

SPŠS Vsetín 

4 

hodin 
 

KPS Ing. Bundil 2 

32. 
Krajská konference hromadného stravování 13.4.2011 

Interhotel Moskva 6 hodin Jídelny cz. 1 

33. 

Podporakvality výuky cizích jazyků na ZŠ a 

SŠ ve Zlínském kraji 

14.4.2011 

Hotel Moskva, Náměstí Práce 

2512, Zlín 
4 hodin 

Beránek Lukáš 

vedoucí projektu 

Občanské sdružení 
METODICA, Institut 

pro další vzdělávání , 

o.s. 

2 

33. 
Metoda CLIL nečeských školách – učíme cizí 
jazyk jinak 

19.4.2011 
Olomouc, hotel Sigma 5,5 hodin NIDV 1 

34. 

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a Zákon č. 106/1999, o svobodném 
přístupu k informacím 

21.4.2011 

MěÚ Vsetín 6,5 hodin 
Agentura SVS, s.r.o. 

Brno 
2 

35. 
Pracovní seminář k problematice dětí se SVP 28.4.2011 

KPPP Vsetín,Hrbová od 14.00 hodin KPPP Vsetín 2 

36. 

Vzdělávání managementu škol 

(setkání ředitelů ZŠ) 

28. -29.4.2011 

Horský hotel Soláň, Velké 

Karlovice 

28.4. : 

13-18hodin 

29.4.: 
8.30-12.30 

hodin 

KPS 

Ing. Bundil 
1 

37. 

Seminár pre prijímatelov k OP CS SR-ČR 
2007-2013 

9.5.2011 
Hotel NH Olomouc Congress, 

Legionářská 21, O,lomouc 
5  hodin 

Ministerstvo 
podohospodárstva a 

rozvoja vidieka SR, 

Bratislava 
Odbor cezhranicnej 

spolupracie 

1 

38. 
Oxford Teacher΄ s Day 26.5.2011 

Vsetín 
2 

hodin 

OXFORD  University 

Press 
2 

39. 
Písnička v hudební výchově V. pro mladší 

žáky 

20.5.2011 

ZUŠ Zlín, Štefánikova ulice 
5 

hodin 
NIDV Zlín 1 

40. 
Metodický den pro příspěvkové organizace 8.6.2011 

MěÚ Vsetín 1,5 hodin MěÚ Vsetín 1 

41. 

E-learningové metody a jejich využití při 

výuce jazyků na ZŠ a SŠ 

9.6.2011 

Hotel Moskva, Náměstí Práce 

2512, Zlín 

4  hodin 

METODICA, Institut 

pro další vzdělávání, 

Palackého 22, Brno 

2 

42. 
Mezitimní účetní uzávěrka  k 30.6.2011 14.6.2011 

SPŠS Vsetín 4 hodin 
KPS Vsetín 

Ing. Bundil 
1 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2010/2011:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2009/2010 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2010/2011 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2010) 

63 42 7 41 

 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku 

 
Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2010/2011 

 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č.561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo 22.4, 23.4, 26.4, další kola byla středními 

školami vypisována individuálně. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 
                                                               9.A                  9.B                 9.C                  celkem              

Celkový počet žáků 23 21 12 56 

%z celk.počtu žáků 9.tříd 41 38 21 100 

Z toho chlapců 9 9 12 31 

Z toho dívek 14 12 0 26 

 

Maturitní obory 
Gymnázia 3 4 1 8 

Průmyslové školy 4 1 0 5 

Ostatní SŠ/ OA, 

zdrav.,pedagog,hotel……./  

 

7 

 

5 

 

9 

 

21 

SOŠ 1 4 0 5 

zahraniční     

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

15 

27 

3 

12 

14 

25 

4 

10 

10 

16 

9 

0 

39 

70 

16 

22 

 
Nematuritní obory 
Průmyslové školy 0 0 0 0 

SOŠ 5 5 2 12 

Ostatní SŠ /obch.a 

služeb……./ 

 

1 

 

2 

0  

3 

Celkový počet přijatých 

%z celk.množství 9.tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

11 

6 

0 

7 

13 

5 

2 

2 

4 

2 

0 

15 

27 

13 

2 

2 žákyně nepřijaty – 9.A 

 

Přehled rozmístění žáků 8.tříd 
SŠ 1 1 

SOŠ 3 3 

Celkem 

Z toho chlapců 

z toho dívek 

4 

3 

1 

4 

3 

1 

 
V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 5 žáků 8.ročníku. Do prvního kola 

přijímacího řízení si podali přihlášku 4 žáci. 

Jeden žák chce pokračovat v docházce na ZŠ. 

 

Přihlášky na osmiletá gymnázia  

 
Na osmiletá gymnázia si v 1. kole podali přihlášku 3 žáci, 2 žáci si podali přihlášku až do 3. 

kola, přijato bylo 5 žáků, z toho nastupují žáci 4. 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

. 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                 
 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2010/2011:   

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 22 23 21 21 0 0 0 0 

I.B 20 21 18 19 0 1 0 2 

II.A 22 22 19 19 0 0 5 5 

II.B 21 21 18 18 0 0 0 0 

II.C 24 24 21 20 0 0 0 0 

III.A 21 21 16 17 0 0 0 0 

III.B 20 20 12 12 0 0 0 0 

IV.A 26 26 24 21 0 0 0 0 

IV.B 25 25 18 18 0 0 0 0 

V.A 29 29 15 14 0 0 0 0 

V.B 26 26 10 10 4 4 0 0 

Celkem 1.stupeň 256 258 194 189 4 5 5 7 

VI.A 20 20 9 9 1 2 0 0 

VI.B 21 20 7 6 1 2 0 0 

VI.C 10 10 0 0 2 0 0 0 

VII.A 20 20 6 4 1 1 0 0 

VII.B 21 22 5 9 1 2 0 0 

VII.C 10 9 1 1 2 1 0 0 

VIII.A 21 21 3 4 1 2 0 0 

VIII.B 27 27 4 5 0 0 0 0 

VIII.C 14 14 1 1 3 4 0 0 

IX.A 23 23 6 3 5 2 0 0 

IX.B 21 21 7 5 1 0 0 0 

IX.C 12 12 1 1 0 0 0 0 

Celkem 2.stupeň 220 219 50 48 18 16 0 0 

Škola celkem 476 477 244 237 22 21 5 7 

 

 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 76 2 66 53 

2. stupeň  43 32 62 18 

Celkem  119 34 128 71 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za práci pro třídu, vynikající studijní výsledky, 

reprezentaci třídy, školy, obce, státu. 

 

 

Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  16 18 6 3 1 5 

2. stupeň 59 40 29 40 24 22 

Celkem  75 58 35 43 25 27 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

Důvody: porušování školního řádu,  nevhodné chování. 

 

Snížené stupně z chování: 

 2 - uspokojivé 3 - neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  2 2 0 0 

2. stupeň 8 7 3 4 

Celkem  10 9 3 4 

Důvody: závažné porušování školního řádu, nevhodné chování, neomluvená absence. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  7 252 13 149 39 54 

Průměr na žáka 28,16 51,27 0,17 0,22 

2. stupeň 13 774 20 321 85 244 

Průměr na žáka 66,47 97,62 0,44 1,28 

Zvýšený počet zameškaných hodin je dán vysokou absencí žáků – sportovců. 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   
Školní poradenské pracoviště: 

Školní psycholog: PhDr. Alexandra Švecová (středa - pavilon ředitelství, dveře č. 95)  

Výchovný poradce : Ing. Bronislava Dotisková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

Metodik prevence negativních jevů : Mgr. Alena Brhlová (pavilon II.stupně, kabinet 5) 

Speciální pedagog:  Mgr. Magdaléna Hořáková (pavilon ředitelství, dveře č. 94) 

 

6.1 Problematika výchovného poradenství na škole                         
V tomto školním roce na škole pracovalo školní poradenské pracoviště – výchovný  poradce, školní 

metodik prevence, školní psycholog, školní speciální pedagog .  Pro žáky byly vypsány pravidelné 

konzultační hodiny –v nich byly  řešeny: výchovné  a výukové problémy, mezilidské vztahy atd. Ve 

škole je zřízena schránka důvěry. 

Volba povolání se vyučuje v 9.roč. rámci pracovního vyučování – 1 hod/14 dní.                    

V rámci volby povolání probíhají besedy s výchovným poradcem, Úřadem práce, žáci mají možnost 

zúčastnit se dnů otevřených dveří na příslušné škole, byly vytvořeny kvalitní webové stránky jak v 

rámci Zlínského kraje, tak celé ČR.V konzultačních hodinách mají žáci možnost řešit s VP výběr 

střední školy. 

Konzultační hodiny byly vypsány i pro rodiče– sloužily především k volbě povolání dítěte, k řešení 

výchovných či výukových problémů, problémů v rodině, mezi vrstevníky, ale i ke konzultacím 

zdravotních postižení a možnostech řešení. V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce. 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Pro žáky byly otevřeny 3 speciální třídy na 2. stupni – celkem 33 žáků. Z toho: 

 -24 žáků s diagnózou SPU   

 - 1 žák autismus 

  -zbývajících 8  žáků těchto tříd bez SPU 

V běžných třídách 1.stupně byli individuálně integrováni žáci: 

- 4  SPU postižení 

- 2 SPCH postižení 

- 10 mentální postižení 

- 4 více vadami postižení 

- 1 sluchové postižení 

- 1 ZZ/IVP/ 

- 1 SPU znevýhodnění 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

V běžných třídách 2.stupně byli individuálně integrováni žáci: 

- 5 SPU postižení 

- 1 SPCH postižení 

- 1 kombinované postižení 

- 1 autismus 

- 10 SPU znevýhodnění 

- 1 SPCH znevýhodnění 

- 1 žák zdravotní postižení 
 

 

Pro žáky byly otevřeny 4 speciální třídy  na 1. i  2.stupni – celkem 45 žáků, z toho : 

  34 žáků  s diagnózou SPU 

  2 žáci s SPCH (ADHD) 

  1 žák s mentálním postižením 

  8 žáků diagnostický pobyt 

 
 

Pro individuálně integrované žáky s vývojovými poruchami učení byla speciálním pedagogem 

zajišťována výuka AND. 

V prvním, druhém, třetím, čtvrtém, pátém, šestém a osmém ročníku u postižených dětí pracovaly 

asistentky pedagoga. 

 

 

6.2 Prevence sociálně patologických jevů    

 
MPP byl naplňován ve výuce, účastí na jiných akcích, projekty, kurzy, školením, volnočasovými 

aktivitami ŠK, ŠD, ŠSK. 

V rámci těchto předmětů a těmito formami bylo především na žáky působeno: 

1.stupeň – Člověk a svět – projektové práce se zaměřením na lidské tělo (nemoci, úrazy), Český 

jazyk – literární výchova, slohové práce 

2. stupeň – Výchova ke zdraví – prevence zneužívání návykových látek (tabák, alkohol, legální, 

nelegální drogy), zásady zdravého životního stylu, faktory ohrožující zdraví, ochrana osobního 

bezpečí -  šikana, násilí, prevence civilizačních onemocnění, prevence rakoviny děložního čípku, 

AIDS, pohlavních chorob,  Přírodopis – péče o zdraví, prevence onemocnění, prevence sexuálně 

přenosných infekcí , Tělesná výchova – pohyb. aktivita, prevence úrazů, Český jazyk – slohové 

práce, projekty viz. přehled.  

 

Realizované jednorázové akce 

Název akce     ročník počet žáků organizace 
Beseda o dospívání 

  6. 15 ŠMP 

Proměny těla 6. 30 Johnsons 

Přátelství, exkurze Archa – nízkoprahové 

zařízení 6.,9 70 ARCHA 

Co je to doma, rodina 

 7. 60 ARCHA 

Očima dítěte (beseda o holocaustu) 

 8.,9 80 Cyrillos 

Kreativní myšlení 

  8.A 20 Klub Most 

Projekt Hasík 

  2., 6. 80 HZS Vsetín 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

KYBERŠIKANA, Osobní data 6.,7.,8. 120 Policie ČR 

Jak se žije na Ukrajině a jižním Rusku 

  8. 50 Klub Most 

Kin – ball (spolupráce, fair-play) 8. 25 ZŠ Vsetín, Luh 

Život v závislosti 

  8.,9. 80 Roman Povala 

Dětská policie 

  5.A 25 Policie ČR 

Policie ČR – beseda, zákony 

  9. 50 Policie ČR 

Civilní ochrana – ochrana života při 

mimořádných událostech 1.,2.st. 500 Vojenská policie 

Policie ČR – beseda, bezpečnost 

  5. 50 Policie ČR 

Akce Čisté ruce (hygiena rukou) 4. 25 

Vsetínská 

nemocnice a.s. 

„Zdravé zoubky“ 1.,2. 60 DM drogerie 

 

Realizované krátkodobé a dlouhodobé projekty 

Název projektu   ročník počet žáků zaměření 

Krátkodobé projekty   

 

  

  

Požární ochrana očima dětí 

1. - 

2.stupeň 500 slohová práce + výtvarné zpracování 

Den zdraví 1.,2. stupeň 500 

prevence nemocí, úrazů,obezity, 

význam pohybu 

  

Den Země 1.,2. stupeň  500 

ekologie, poznávání přírody 

  

Vánoční dílny 

 2. stupeň 290 

vánoční tradice, zvyky 

 

Rubicon 7.,8.,9. 50 Prevence  sázení nezletilých do 18 let 

Eudapt 

 9 . 36 prevence zneužívání návyk. látek 

Dlouhodobé projekty 

 

   Přeshraniční spolupráce 

 2.st 20 ekologizace škol, přiblížení přírodě 

 

Recyklohraní 1., 2. st. 500 

recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana 

ŽP 

Ovoce do škol 1.st 

 

prevence  obezity, zdravý životní styl 

Relaxační místnost 

 1.,2. St. 

 

zvýšená péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Dopravní výchova  

 1.st 

 

prevence úrazů, bezpečnost na cestách 

Zdravá škola 

 1.,2. St. 500 propagace zdravého životního stylu 

*Nadace J. Pivečky 2.st 20 

zapojení žáků do aktivních tvůrčích 

programů 

*obhajoba projektu „školní klub“ – získání finanční částky 4000 Kč – Lucie Šturalová, 

Kateřina Malá (žákyně 8.A) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Účast ŠMP na vzdělávacích kurzech, školeních  

        

Aktiv ŠMP  PPP Vsetín 

Škola? V POHODĚ! ZŠ Vsetín, Luh 

Nepřehlížejme domácí násilí Val. Meziříčí, Zlín 

  

Spolupráce s ostatními pedagogy ve škole 
Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu, případné  

porušení vedlo k nekompromisnímu řešení, stanovení výchovného opatření, pohovor u VP, ŠMP. 

Pravidelně zasedaly výchovné komise ve složení  - VP, ŠMP, ŠP, ZŘ. Třídní učitel ve spolupráci 

s MP, VP, ŠP evidoval negativní jevy ve své třídě. Bylo využito v několika třídách sociometrické 

testování ve spolupráci s PPP Vsetín,  ŠP a ŠMP, proběhl vrstevnický program  v 5.B  (5 bloků).  

Velký důraz kladen na třídnické hodiny (každý týden dle rozpisu) – řešeny výchovné problémy, 

výchovné opatření, školní řád, akce školy, problémy třídy, úspěchy třídy, vztahy ve třídě. 

Na poradách školy byly zařazeny vstupy školního metodika prevence, výchovného poradce s cílem 

poskytnout aktuální informace, novinky z DVVP na úseku prevence; informace o nových publikacích, 

brožurách, DVD filmech k prevenci. 

 
6.3 Školní psycholog   
Na počátku práce psychologa na škole ( v r. 2007) žádali konzultace nejčastěji učitelé, pak zejména 

starší žáci sami. Poté, co tato služba vešla více do povědomí rodičů – telefonují i rodiče sami a žádají, 

aby mohlo dítě, mnohdy i spolu s paní učitelkou psychologa navštívit. Rodiče velmi oceňují, když si  

o dítěti mohou pohovořit v kruhu : učitel, poradce, psycholog, dítě.  

Dle potřeby a přání vyučujících či rodičů dětí se ŠP účastnil i vyučování. Následně byla situace dítěte 

rozebírána s vyučující a byl domlouván jednotný postup. Ve složitějších případech se rozhovoru o 

dítěti účastnili i rodiče, výchovná poradkyně, preventistka či ředitelka školy. U starších žáků s 

výchovnými problémy byl zván i sám žák, aby tak mohl sdělit svůj postoj k problému před všemi a 

nedocházelo k tomu, že každému z nás (rodič, třídní, psycholog atp.) říkal něco jiného. Navržený 

postup, se kterým souhlasil i žák, byl pak pravidelně kontrolován a všichni se snažili za splnění úkolů 

žáka, mnohdy i rodiče pochválit, či alespoň ocenit snahu.  

Dle zájmu rodičů či učitelů, na základě naší vzájemné domluvy, navazovala na tuto péči podrobnější 

vyšetření i terapeutická vedení či rodinná psychoterapie v prostorách Ordinace klinické psychologie. O 

tuto následnou péči projevilo zájem kolem 20 až 30% rodičů.  

Většinou si velmi váží toho, když je u složitějších případů přítomen (alespoň na část jednání ) i ředitel, 

ředitelka školy.  

Nejčastějšími řešenými problémy, na které upozorňují vyučující, zůstávají poruchy chování, kouření, 

alkohol, agresivita vůči slabším, neprospěch a absence.  

Děti se psychologa často dotazují na problematiku volby povolání – chtějí zjistit svoje schopnosti, 

osobnost. Přicházejí se svěřit s problémy kolem rozvodu rodičů. V situaci rozvodu se přicházejí 

poradit i sami rodiče, kdy chtějí vědět, jak dítě situaci zvládá a jak s ním hovořit. Stále častěji jsou 

rodiče s důvěrou odesílání učitelem za psychologem a naopak.  

 

6.4 Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta         

EVVO je realizována v průběhu celého školního roku 2010 - 2011 a úkoly vytyčené v plánu EVVO 

byly plněny v biologických předmětech, zapracovány  do prováděcích  plánů ostatních předmětů na 

prvním a druhém stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu. Ve škole je zaveden 

volitelný předmět Seminář a praktikum  přírodovědných předmětů .  

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, je členem sítě M.R.K.E.V., 

spolupracuje s Alcedem a dalšími  institucemi v rámci ekologické výchovy.  

Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucími ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici u školní koordinátorky a 

zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2010 – 2011. Dotazníky zahrnují statistické údaje daných 

aktivit – počtu účastníků, případně délky trvání aj. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

 

Nejdůležitější aktivity: 

projekt Recyklohraní, dva pobyty v přírodě, Den Země, Den Zdraví – Voda, LVK + lyžařská 

miniškola, Valašské záření, sběr  tříděného papíru, adopce tučňáka ZOO Lešná , projekt Přeshraniční 

spolupráce „Blíž k přírodě – blíž k sobě“  Bielokarpatský ekodeň (Pruské)  +   Valašsko – kraj 

cykloturistiky (třídenní cykloturistika)    

Přednášky, programy, výstavy: 

Chráněná oblast Ježůvka, Vs. zámek – výstavy, koně – Dušná, přírodovědný seminář pro žáky 

5.ročníků 

Soutěže: 

Přírodovědný klokan – 8.- 9.r. 

Školní kolo BIO (6.-9.) + okr. kolo BIO – účastnili se 4 žáci  

Školní kolo ZO + okr. kolo ZO – 1 žák 

Astronomická olympiáda 

 

 

6.5 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

 
Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Dopravní soutěž 55    

Výtvarné soutěže:     

- Mladý umělec 12    

- Znaky měst a obcí     

- Malování zbojníka 10    

Literární soutěže:     

- O poklad strýca 

Juráša 

10 1   

- Požární ochrana 

očima dětí 

20 20   

Recitační soutěž  36 1   

Recitační soutěž – okrsek 10    

Recitační soutěž Chrám i 

tvrz 

4 4   

Olympiáda v ČJ  8 1   

Konverzace v NJ  10 2   

Konverzace v AJ  12 2   

Klokan 186    

Olympiáda z M 19    

Astronomická olympiáda 28 14   

Počítačové dovednosti a 

přírodovědné znalost 

5    

Dějepisná olympiáda 15 1   

Biologická olympiáda 44 4   

Přírodovědný klokan 37    

Zeměpisná olympiáda 35 2   

Chemická olympiáda 6    

Talentinum 36 Finále 12   

Tančírna 18    

Rubikon 30 5   



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

Mladý atlet 2010 (Ohrada) 8    

Stolní tenis  7   

Halová kopaná 6. – 7. tř. 8 12   

Vybíjená 6.-7. tř. chlapci 12    

Basketbal 8.-9.tř.chl. 9    

Orion florbal cup dívky 14 14 14  

Orion florbal cup ml.chl. 10 11 12 11 

Orion florbal cup st.chl. 13 13 12 9 

Volejbal 8.-9. tř. dívky  7   

Malá kopaná 8.-9. tř. 10    

Pohár rozhlasu  40    

Street Hockey  6 6 6  

McDonald´s Cup 2.-3. tř. 11 11   

McDonald´s Cup 4.-5. tř. 10 10   

Florbalový turnaj škol 

(Pozděchov) 

8    

 

 

Soutěže a přehlídky – umístění       

SCIO testy Nejlepší výsledek ve Zlínském kraji 

O poklad strýca Juráša 1.místo v městském kole - Poezie 

Soutěž počítačových dovedností   2.místo (oblast) 

Recitační soutěž 1.místo v okresním kole, 1.místo okrskové kolo 

Florbal chlapci st. republikové finále 

Florbal chlapci ml. republikové finále 

Florbalový turnaj škol (Pozděchov) ml.žáci 2.místo 

florbal dívky 3.místo v kraji 

Street hockey  1.místo krajské kolo 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy     

Veletrh vzdělávání 

Besedy  (Městská knihovna Vsetín,  Pohodáři, v rámci prevence sociálně patologických jevů) 

Návštěva divadelního představení Městského divadla Zlín 

Výchovné koncerty ZUŠ Vsetín 

Mezinárodní sportovní setkání – (Slovensko – Trenčianské Teplice, Rakousko – Spitz) 

Velikonoční sportovní setkání (Trenčianské Teplice, Omšenie, Hošťálková) 

Projekt Den Země  

Projekt Den zdraví 

Vánoční dílny (2.stupeň) 

Projekt „Vánoční koledování“ (1.stupeň)  

Sportovní dílna pro předškoláky 

Školní den pro předškoláky 

Lyžařská miniškolička 

Pořádání soutěže v AJ pro 1.st. „English speaker“  

Školní večírek 

Pobytový zájezd pro žáky do Velké Británie 

Výjezd žáků do polské Bytomi 

Talentinum – Luh 2011 

Projekt Dny rodičů v matematice 

Akce žáků  a série vzdělávacích akcí na různá daná témata v rámci projektu PS II „Blíž k přírodě – blíž 

k sobě“: 

- Setkání projektových partnerů  v TIC u projektového partnera z obce  Pruské - představení 

dosavadních výsledků projektu a projednána další spolupráce včetně činnosti v období po skončení 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

projektu. 

- Škola slovanskej vzájomnosti - vzdělávací akce 

- Bielokarpatský EKOdeň ...“najprv práca, potom zábava“ pro 9. r. – výtvarná dílna 

- Valašsko – kraj turistiky (sportovní akce) 

      ZŠ Vsetín, Luh 1544 byla hlavním organizátorem setkání žáků (ZŠ Pruské, ZŠ Rokytnice, ZŠ Luh) 

na kolech s cílem poznat Valašsko, jako kraj pro milovníky cykloturistiky. Cílem byly turistické cíle 

v okolí Vsetína - Dušná, Jasenice a cyklostezka Bečva. Součástí akce  byla i návštěva městských 

lázní.   

- Stavění průlezky „2 veže“, mnohostěnu pro děti 

 

 

6.6 Údaje o zapojení školy do projektů a aktivit   

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Blíž k přírodě – blíž k sobě“ 

 

Spolupráce slovenských (obec Pruské, ZŠ a MŠ Pruské) a českých partnerů (ZŠ Luh, Rokytnice, 10 MŠ 

Vsetín, město Vsetín) na aktivitách ke zvýšení česko – slovenské spolupráce v příhraničních regionech 

k čemuž mají mimo jiné sloužit i zrekonstruované školní zahrady.   

Projekt Přeshraniční spolupráce ČR-SR   „Vzdělávání bez hranic“ 

 

Spolupráce slovenských (obec Pruské, ZŠ a MŠ Pruské) a českých partnerů (ZŠ Luh, Rokytnice, 4 MŠ 

Vsetín, Alcedo, město Vsetín) . 

Cíl: společné vzdělávání v oblasti člověk a svět práce, mezigenerační vzdělávání, začleňování osob 

s SVP (vybudování učebny – cvičná kuchyňka, rekonstrukce předního dvora)    

Projekt Zvýšená péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pro usnadnění integrace 

Samostatný projekt ZŠ Vsetín, Luh 1544 k vytváření podmínek pro zajištění rovných podmínek všem žákům 

školy. Cílem projektu je zlepšení vzdělávacích podmínek pro všechny žáky bez rozdílu a zajištění  integrací    

a inkluzivního vzdělávání.  Ukončení březen 2011 – závěrečná konference s účastí odborníků, vydána 

metodická příručka a propagační materiál k projektu. 

Projekt „Klíče pro život“ – NIDM Praha (ŠD, ŠK)  

Rozsáhlý projekt NIDM Praha do něhož jsou zahrnuty především školní družina a školní klub. Cílem 

projektu je zvýšení kvality poskytovaných služeb v dané oblasti a nastavení vhodného vzdělávacího 

programu pro pracovníky v zájmovém vzdělávání.  

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví (2009 – 2012)“ 

V uplynulém roce byla provedena celková evaluace programu a nastaveny nové úkoly. Škola obhájila své 

zařazení do programu a obdržela certifikát pro další období čtyř let. V rámci projektu požádala škola o audit 

zdravotních podmínek a po jejich vyhodnocení obdržela titul v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý 

podnik – III. stupně“.  

Projekt centra podpory inkluzivního vzdělávání                        Vedoucí projektu : IPPP Praha  

Přínos projektu je ve spolupráci s Centrem inkluzivního vzdělávání Olomouc, nabídce DVPP, 

získání pomůcek, metodické podpory v oblasti inkluze, při přípravě projektů.    

Fond mikroprojektů ČR –SR  

Spolupráce měst Trenčianské Teplice, Vsetín a základních škol Trenčianských Teplic a ZŠ Vsetín, Luh 1544 

(dvoudenní pobyt žáků SR na Vsetíně).  

ŠIK CZ informace v kostce – školní informační kanál „Prevence v novém stylu“ 

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 členství v komisi města (Mgr. Kořenek, místostarosta - oblast školství od 1.11.2011) 

 přednášející NIDV Praha (Mgr. Kořenek) 

 přednášející pro NIDM Praha (Mgr. Kořenek) 

 krajský koordinátor pro Zlínský kraj v projektu „Klíče pro život“ ( Petr Kořenek)  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

 publikování příspěvků na portálu metodické podpory pro učitele www. rvp.cz 

(V.Mrnuštíková) 

 

 

7. Údaje o zájmovém vzdělávání a dalších aktivitách  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny  

Ve školním roce 2010/2011 jsme opět zaznamenali velký zájem o umístění dítěte ve školní 

družině. Při stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 120 účastníků 1.- 4. třídy / I.pololetí a 

114 účastníků 1.- 4. třídy / II. pololetí. 

Příspěvek na ŠD činil měsíčně  50,- Kč na jednoho účastníka přihlášeného k pravidelné docházce na 

základě zápisního lístku. 

 

Organizace  ŠD : 

  

06.00 -   08.00 hod.     ranní provoz  

11.40 -   15.00 hod.    činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15.00 -   16.00 hod     v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (16.30) 

 

Do ranního provozu bylo zapsáno 25 účastníků. Průměrná denní docházka byla 16 účastníků. 

Odpolední provoz : 

    I.pololetí II.pololetí 

1. oddělení : 1. tř.  30 účastníků 30 účastníků p.vych. Evjáková  

2. oddělení : 2. tř.  30 účastníků 30 účastníků p.vych. Hekelová  

3. oddělení : 2. tř.  30 účastníků 30 účastníků ved.vych. Dorňáková  

4. oddělení : 3. tř. + 4. tř.  30 účastníků 24 účastníků p.vych. Maršalíková  

 

Průměrná denní docházka na jedno oddělení v odpoledním provozu byla 24 účastníků. 

Rozšířená zájmová činnost : 

Dle zájmu byly nabídnuty zájmové činnosti : keramika, vaření, plavání, florbal, country tance, práce 

na počítači, hra na flétnu a aerobic. Účastníky zájmových činností byli i žáci, kteří nebyli přihlášeni do 

ŠD k pravidelné docházce. Přihlášeno bylo 126 účastníků. 

 

keramika    13 účastníků Hekelová      

vaření    12 účastníků Evjáková          

plavání    22 účastníků Hekelová + Evjáková 

florbal    22 účastníků Evjáková                        

country tance   20 účastníků Dorňáková                 

práce s počítačem    8 účastníků Evjáková                        

hra na flétnu    13 účastníků Hekelová          

aerobic    16 účastníků Čotková (dobrovolnická aktivita) 

 

Prostředí ŠD : 

Školní družina využívala pro svou zájmovou činnost 3 vlastní místnosti vybavené odpovídajícím 

nábytkem, pomůckami, stolními hrami, knihovnou a sportovním náčiním, dále pak 1 kmenovou 

učebnu. 

K dispozici byly všechny prostory školy, pokud v nich neprobíhala výuka (SIC, kino, keramický 

ateliér, cvičná kuchyň, tělocvična). Zájmové činnosti byly zajišťovány i mimo školu na odloučeném 

pracovišti –„domečku“, v knihovně, na bazéně a na sportovišti.  

 

Školní a mimoškolní akce, besedy,výlety 

 

 Jejich pořádáním sledujeme především plnění těchto úkolů : 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

 zaměření na citovou a mravní výchovu u dětí 

 mezilidské vztahy ke spolužákům, dospělým a starým lidem 

 využívání pohybové aktivity pro tělesné a duševní zdraví 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 prevence negativních jevů 

 využití prvků environmentální výchovy v zájmových činnostech  

 realizace úkolů projektu „Zdravá škola“ na úseku ŠD 

 

Září 

 Návštěva dětské knihovny Luh – „Otevřete knížku“ 

 Den zdraví – skautské odpoledne plné her a soutěží  

 Sportovní – turnaj ve fotbalu 

 Stolní soutěž – Člověče, nezlob se 

  

Říjen 

 Týden knihoven – besedy + účast na soutěži „Škola naruby“ 

 Stolní soutěž – Piškvorky  

 Drakiáda – pouštění draků  

 Podzimní prázdniny – výlet do ZOO Lešná  

 

Listopad 

 Stolní soutěž – Puzzlemánie  

 Návštěva dětské knihovny Luh – „Za zvířátky do pohádky“ 

 Country taneční vystoupení v DK ke Dnu seniorů 

 Turnaj v šipkách 

 „Kutírna“ výroba šperků z vytvrzovací modelovací hmoty   

Prosinec 

 Mikulášská veselice se soutěží o nejlepšího čerta  

 Soutěž – Extravagantní účesy  

 Vánoční bowling 

 Vánoční besídky   

 

Leden 

 Stolní soutěž – Tříkrálová pexesománie 

 Novoroční turnaj ve florbalu  

 Beseda v knihovně Luh – „Z pohádky do pohádky!  

 Karneval  

 

 

Únor 

 Sjezd „O nejrychlejší lopatu“ 

 Sněhulákový den – výtvarné dílny se stavěním sněhuláků 

 Stolní soutěž – Puzzlemánie  

 Turnaj ve stolní hře – Královská čtyřka  

 
Březen 

 Besedy v knihovně Luh – „Měsíc čtenářů“ + beseda se spisovatelkou Šárkou Junkovou 

 Tančírna – taneční soutěž na ZŠ Trávníky + Lidový dům 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

 Country taneční vystoupení na SRPŠ + DK pro seniory 

 Jarní turnaj v bowlingu 

 

Duben 

 Divadelní představení na ZŠ Ohrada „Vodnický rej“ 

 Velikonoční dílna pro rodiče s dětmi 

 Velikonoční bowling 

 Velikonoční turnaj ve florbalu 

 

Květen 

 Májový turnaj ve fotbalu 

 Májový turnaj ve stolním fotbalu 

 Májový turnaj v bowlingu 

 Akademie ŠD 

 Country taneční vystoupení v nemocnici na LDN + na školní akci Talentinum 

 Soutěž ve vaření „Řád zlaté vařečky“ 

 Hvězdárna – beseda „Planety a slunce“ 

 

Červen 

 Výlet ke Dni dětí na westernový ranč Kostelany 

 Den dětí s Annou – country taneční vystoupení 

 Knihovna Luh – Četba na prázdniny 

 Hvězdárna – beseda  „Meteorologická stanice“ 

 Minigolf 

 Loučení se třeťáky a čtvrťáky – bowling  

 

Celoroční projekt environmentální výchovy „Co se skrývá za bludným kořenem“. 

 
Spolupráce : 

 se školou - mimoškolní aktivity, zastupování      
 s rodiči - pracovní materiál, papírenské zboží a drobné ceny  

 s učitelkami při zápisu, školních akcích (Vánoční dílny, Talentinum…) 

 se školním klubem při zájmových aktivitách 

 s dětskou knihovnou Luh při pravidelných besedách  

 se skautským oddílem Lvíčata při zájmových aktivitách 

 s hvězdárnou ve Vsetíně - besedy 

 se ZŠ Trávníky při taneční soutěži „Tančírna“ 

 s Mgr. Blažkovou při výrobě znaku města Vsetín  

 s Mgr. Šerou při konzultacích k environmentální výchově 

 
 

Další vzdělávání : 

 MS, vyhledávání informací na internetu 

 studium odborných časopisů : Učitelské noviny, Rodina a škola, Vychovávatel, Informatorium  

 DVPP – „Mezinárodní workshop ekologie a recyklace odpadů…aneb jak na výuku hravou 

formou“     

 

Praxe ve školní družině: 

 studentka 3.roč. sociální pedagogiky Univerzity Palackého Olomouc 

 studentka 1.roč. sociální pedagogiky Univerzizy Palackého Olomouc 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

 studentka 2.roč. SŠPgS Zlín 

 

Více na: www.skolaluh.cz, nebo http://druzinaluh.blog.cz  

Činnost školní družiny je prezentována v rámci školy i mimo ni. Například při veřejných 

vystoupeních, na veřejně přístupných výstavkách, v soutěžích a v tisku. 

Více na: www.skolaluh.cz, nebo http://druzinaluh.blog.cz 

  

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu    

 
Ve školním roce je prozatím přihlášeno do školního klubu 110 účastníků. 

Průměrná denní docházka do školního klubu  

                                                                        
Poznámka: průměr nezahrnuje docházku do pravidelné zájmové činnosti pravidelné zájmové činnosti 

 
 

Provoz školního klubu  

Provoz školního klubu byl zajištěn vždy v pracovní dny v době od 11:30 do 17:00 hod. a nově dle 

potřeby i v ranních hodinách od 7:00 do 7:50 hod. 

Provoz klubovny: 11:30 – 15:00 hod 

Pravidelné zájmové činnosti: 7:00 – 7:45 hod, 15:00 – 17:00 hod 

 

Úterý, středa 7:00 hod – 7:50 hod. provoz zájmových činností především sportovního charakteru.  

V době od 11.30 – 15:00 hod. funguje školní klub jako volný klub a je zaměřen především                 

na společenské  stolní hry, společenské stolní sportovní hry, přípravu na vyučování a na příležitostné 

akce. 

V době 15:00 – 17:00 hod. se vykonává pravidelná zájmová činnost – kroužky. 

 

Ve školním roce 2010/2011 školní klub zajišťoval sedm pravidelných zájmových činností:  

Školní parlament, Plavání, Sportovní hry – florbal,  Hip – Hop, Výpočetní technika, Sportovní lezení, 

Vaření  

 

 

Další aktivity školního klubu:  

I.    pololetí 

- Školní parlament: počet členů 30, počet schůzek v 1. pololetí 8. 

- Městský parlament: počet členů 10, počet schůzek v 1. pololetí  4. 

II.  pololetí 

- Školní parlament: počet členů 30, počet schůzek ve 2. pololetí 8. 

- Městský parlament: počet členů 10, počet schůzek ve 2. pololetí  4. 

 

Návštěvnost na měsíc Průměr na den 

Září         – 683  

účastníků 

31 účastníků 

Říjen       – 721 

účastníků 

34 účastníků 

Listopad   -754 

účastníků 

34 účastníků 

Prosinec  – 612 

účastníků 

40 účastníků 

Leden      – 493 

účastníků 

27 účastníků 

Návštěvnost na měsíc Průměr na den 

Únor          – 560  

účastníků 

39 účastníků 

Březen       – 863 

účastníků 

40 účastníků 

Duben       – 836 

účastníků 

41účastníků 

Květen      – 823 

účastníků 

40 účastníků 

Červen      – 431 

účastníků 

37 účastníků 

http://www.skolaluh.cz/
http://druzinaluh.blog.cz/
http://www.skolaluh.cz/
http://druzinaluh.blog.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

Přehled významnějších akcí ŠK  za 1. pololetí  

 Akce vojáci, 26.10.2010, 512 účastníků. 

 Florbalový turnaj, 18.10.2010, 12 účastníků. 

 Valašské záření 09. 10.9.2010, 7 účastníků. 

 Turnaj v bowlingu, 15.9.2010, 10 účastníků                                

 Turnaj v šipkách, 22.9.2010, 10 účastníků. 

 Bowling, 21.9.2010, 10 účastníků.  

 Bowling, 12.10.2010, 10 účastníků. 

 Turnaj ve florbale-školní kluby,19.11.2010, 48 účastníků. 

 Meziškolní turnaj ve stolním tenise, 24.11.2010, 6 účastníků. 

 Turnaj ve florbale – školní kluby, 3.12.2010, 51 účastníků. 

 Představujeme ZOO Lešná, Zlín + Akce adopce, 2010. 

 Zlínský Vorvaň 2010, 10 účastníků. 

 Vánoční soutěž ve skoku vysokém, 22.12.2010, 34 účastníků. 

 Vánoční turnaj ve florbalu, 21.12.2010, 91 účastníků. 

 Bowling, 13.1.2010, 14 účastníků. 

 

 

Přehled významnějších akcí ŠK  za 2. pololetí  

 28.2.11 Soutěž Rubikon, školní kolo 

 5:3.11 Odpolední kuřárna, 8 účastníků 

 17.3.11 Košík plný rozumu, školní kolo, 20 účastníků 

 5.4.11 Kutírna pro malé i velké, 8 účastníků 

 19.4.11 Velikonoční jarmark, 200 účastníků 

 20.4.11 Den  Země, Panská Zahrada Vsetín, 10 účastníků 

 6.5.11, Zlín-Krajský Parlament dětí a mládeže 

 11.5.11 Turnaj ve stolním tenise, ZŠ -  Rokytnice 

 24.5.11Výlet na kolečkovách bruslích, 10 účastníků 

 18.5.11 Bonwer bowling – Luh, 18 účastníků 

 25.5.11 Bonwer bowling – Luh, 20 účastníků 

 1.6.11 Alcedo, Městský Parlament, setkání s vedením města 

 3.6.11 Cyklovýlet – otevírání cyklostezky  

 2.7.11 – 9. 7. 11 Lednice LDR, 43 účastníků 

 

 

7.3 Hodnocení rozšířené zájmové činnosti   (doplňková činnost)       
Své místo ve škole si našly díky aktivitě lektorů z řad vyučujících i kroužky v oblasti pěvecko-

pohybové a výtvarné. Folklórní soubor navštěvovaly především děti předškolního věku z MŠ Luh, 

v průběhu školní docházky mají možnost navazovat na získané dovednosti v nepovinném předmětu 

Zpěv a pohybová výchova. Nově byl od ledna do května organizován pro předškolní děti „klub“ 

předškoláků. 

 

Děti navštěvovaly tyto kroužky: 

 Malý Luháček (folkórní soubor)  

 Keramický kroužek  

 Klub předškoláků „Předškolní šikulky ze školky“  

 

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu       
 

Centrum sportu mělo ve školním roce 2010/2011 v činnosti tři oddíly –  florbalový, atletický a nově 

vzniklý oddíl ringa. V těchto oddílech bylo registrováno 188 členů. Z toho 8 vedoucích, 69 aktivních 

členů a 111 členů přispívajících.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech, bylo uskutečněno mnoho dalších akcí 

na úrovni městské, ale také na úrovni regionální. 

 

Oddíl florbalu :                        

 Dne 22. září 2010 jsme se zúčastnili  akce „Den bez aut“ a naši florbalovou střelnici na 

Smetanově ulici navštívilo celkem 565 dětí a dospělých. Každý účastník dostal za účast 

lízátko. První cenu hokejku za 800,- Kč nevyhrál nikdo. 

 Oddíl florbalu uspořádal v rámci Orion Florbal Cupu  celkem 6 turnajů okrskových, okresních 

i krajských kol ve florbalu mladších a starších žáků ve sportovní hale Na Lapači a okrskový a 

okresní  turnaj  starších žákyň v tělocvičně ZŠ Luh. Všech turnajů se  na  této úrovní 

zúčastnilo cca 753 hráčů a hráček. 

 Dívčí družstvo postoupilo do krajského kola, kde obsadilo pěkné 2.místo 

 Mladší a starší žáci postoupili přes všechny stupínky až do republikové finále, které se konalo 

v Plzni 14. – 17. února 2011. Mladší žáci obsadili krásné 4. místo, když je v semifinále vyřadil 

tým ZŠ Rudná, který se stal později vítězem v této kategorii. Starší žáci skončili bez účasti 

několika nemocných hráčů na 5. místě v republice. Úspěch je to o to větší, když si 

uvědomíme, že se tohoto významného turnaje v celé ČR zúčastnilo celkem 5 778 týmů, z 2 

435 ZŠ a 69 336 žáků a žákyň. 

 Uspořádání XII. ročníku regionální ligy - 4 turnajů se zúčastnilo cca  94 starších žáků. 

 Uspořádání příměstského florbalového tábora pro 2. – 5. třídu v červenci, s účastí 28 dětí. 

 

Oddíl atletické přípravy : 

 soutěž  přespolního běhu družstev pro ostatní školy 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 pohybové testy na výkon 

 vytrvalostní běh – 500 m soutěž jednotlivců 

 vánoční soutěž v překážkovém běhu - oddílová soutěž 

 soutěž v hodu plným míčkem a skoku z místa – oddílová soutěž 

 soutěž družstev ve šplhu – oddílová soutěž 

 soustředění  pro členy oddílu 

 atletický trojboj pro 2. až 5. třídu pro  přihlášené školy 

 zábavný atletický víceboj-závěr roku 

 

Ringo liga: 

Kroužek ringa probíhal pravidelně jednou za 14 dní. Navštěvovalo ho 10 dětí 4. – 7. ročníků. 

Seznámily se s pravidly této málo známé hry. V hodinách jsme se zaměřili hlavně na techniku herních 

činností – chytání a házení kroužku, podání. Nechyběly závodivé hry na zvyšování rychlosti a 

obratnosti. Druhou půlku hodiny jsme věnovali samotné hře, která si mezi dětmi získává čím dál tím 

větší oblibu. Během školního roku jsme uspořádali dva turnaje, ve kterém si žáci mohli zahrát i proti 

družstvu složeného z učitelů. Celoroční činnost kroužku byla ukončena turnajem v bowlingu, který se 

všem velmi líbil.   

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 
8.1 Spolupracující školy v oblasti sportu a dalších aktivitách:  

 
Základní školy ve Vsetíně  

Zahraniční základní školy ZŠ Trenčianské Teplice (Slovenská republika) 

 ZŠ Omšenie (Slovenská republika) 

         Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

                                                              ZŠ Pruské 

Ostatní základní školy ZŠ Nový Hrozenkov 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

 ZŠ Karolinka 

 ZŠ Jablůnka 

 ZŠ Hošťálková 

Mateřské školy      MŠ Vsetín, Luh 

                                                         MŠ Kobzáňova 

                                                         další MŠ Vsetína zapojené do projektu PS      

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, ringo) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

      Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů - doplněno 
Město Vsetín - zřizovatel 

Krjaská pedagogicko psychologická poradna Zlín, pracoviště Vsetín 

IPPP Praha 

MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín 

Policie ČR Vsetín, Praha 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, s .r.o. Vsetín 

Alcedo – SVČ Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

NIDV Praha, pracoviště Zlín  

NIDM Praha  

CPIV Olomouc 

Charita Vsetín, Diakonie 

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

 Výchovně vzdělávací                       7                          

 Hospodářsko – administrativní        2          

 Rekvalifikační                                  2   

 

9. Public relations    
   

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn, které vedou k co nejaktuálnějším sdělením nejen z hlediska 

výchovně vzdělávacího, ale i provozního. 

Pravidlem se stala publikační činnost. Nejčastěji nám vycházely články v místních novinách – Jalovec, 

Vsetínské noviny, Valašský deník. Pravidelně zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V místní 

televizi Beskyd se objevila řada spotů zachycující aktuality ze života školy.  

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Neproběhla 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 2010/2011 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

 
Oblast Částka 

SRPŠ – dar účelově neurčený 19 864 

Drobné peněžní dary účelově neurčené  Celkem               20 000 

Město Vsetín – republikové finále florbal ml. a st.žáci 5 000 

KÚ Zlín – republikové finále florbal ml. a st.žáci 6 000 

Nadace ČEZ 60 000 

Projekt ESF „Zvýšená péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

pro usnadnění integrace 

Projekt PS I – „Blíž k přírodě – blíž k sobě“ 

Viz Výroční zpráva o 

hospodaření za rok 

2010 

 

 

12. Závěr výroční zprávy  

      
Školní rok 2010/2011 přinesl v naší škole výrazné organizační změny. Ředitel školy byl 

v podzimních komunálních  volbách zvolen do veřejné funkce a na 4 leté období byl uvolněn z funkce 

ředitele školy. Řízením školy byla pověřena stávající zástupkyně ředitele a zároveň zástupkyně 

statutárního orgánu. Vedoucí tým školy posílila do konce školního roku bývalá ředitelka základní 

školy, která u nás působila již v předchozím školním roce jako speciální pedagog v rámci individuální 

speciálně pedagogické péče. 

Naše škola si v průběhu let získala pověst odborníka v oblasti integrace  žáků. Dokazuje to také 

zvýšený zájem rodičů umístit dítě právě v naší škole. Bohužel ne vždy lze vyhovět. V tomto školním 

roce u nás pracovalo již 7 asistentek pedagoga, což nese zvýšené nároky na finanční rozpočet. 

Integrace žáků s různým zdravotním postižením přináší samozřejmě řadu problémů, jak organizačních, 

tak mnohdy i výchovných. Také díky kvalitně pracujícímu poradenskému týmu se nám daří s těmito 

problémy ve většině případech vyrovnávat úspěšně. V březnu 2011 byl ukončen ESF projekt „Zvýšená 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pro usnadnění integrace“, díky kterému byla 

vybudována relaxační místnost, snoezelen a získána řada výborných pomůcek pro výuku a terapii, 

zpracována metodická příručka. 

Nezapomínáme ale ani na žáky průměrné a nadané. Snažíme se jim dát co nejvíce prostoru 

k tomu, aby se mohli realizovat v oblastech, které je zajímají, baví je a ve kterých mohou vyniknout. 

Žákyně naší školy dosáhla nejlepšího výsledku v kraji ve SCIO testování. Pravidelně naši žáci – 

sportovci obsazují přední místa ve sportovních soutěžích. V naší škole jsou podporováni sportovci 

registrovaní ve sportovních oddílech. Jedná se především o hokejisty a také fotbalisty trénující 

v jiných oddílech než vsetínských. Je jim upravován rozvrh hodin tak, aby zvládali tréninkové 

jednotky a zápasy. Jednomu žákovi byla upravena individuálně organizace vzdělávání, protože je 

členem Tréninkového střediska mládeže a Národního tenisového centra Morava při TK Agrofert 

Prostějov a je zařazen do širšího výběru reprezentace ČR mladších žáků. Těší nás také poměrně velký 

zájem žáků 2.stupně o olympiády z matematiky, přírodopisu, zeměpisu, astronomie. K velmi 

úspěšným akcím z hlediska propojení teorie a praxe patří projekt Dny rodičů v matematice – v 6.,7. a 

8.ročnících „vyučovaly“ zaměstnané maminky. Měly tak možnost žákům představit svoji profesi a ti 

potom řešili úkoly spojené s touto profesí. Pro nadané žáky 5.ročníku organizují kolegové z 2.stupně 

přírodovědný seminář, který na naší škole funguje již několik let a je o něj u žáků značný zájem. 

K tomu, aby žáci mohli vyniknout v různých oblastech, napomáhá velmi úspěšně také bohatá nabídka 

zájmových činností. Snažíme se také vést žáky k aktivnímu pohybu a radosti z něho. 

V naší škole se opět nezahálelo ani v oblasti provozu. V jarních měsících  byla zahájena výměna 

oken na odloučeném pracovišti, rekonstrukce hygienických zařízení a kuchyňky. 1.září zde byla na rok 

umístěna část MŠ Kobzáňova, která prochází rozsáhlou rekonstrukcí. V období prázdnin byl 

vymalován kompletně pavilon 1.stupně, v pavilonu ředitelství 1.patro, kde byly současně vyměněny 

podlahové krytiny, které byly již zcela nevyhovující především z hygienických důvodů. V měsíci 

srpnu byla vybudována kompletně nová krásná učebna v rámci projektu PS II „Vzdělávání bez 

hranic“. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

Zaměstnanci školy se v průběhu roku společně setkávali i při slavnostnějších příležitostech a nejen 

na území školy – např. v předvánočním čase, s bývalými kolegy oslavili Den učitelů, společně 

zhodnotili konec školního roku. Během prázdnin mohli zájemci načerpat síly na krásném zájezdu 

v Alpách. Je velmi náročné udržovat v pracovním kolektivu pozitivní klima. Cítíme, že na 

pedagogické pracovníky se neustále zvyšuje tlak. Jednak ze strany rodičů, různých institucí a 

v neposlední řadě také ze strany vedení školy, jestliže si chce škola udržovat svoji prestiž. 

V souvislosti s úbytkem financí ve školství je nutností zapojení do různých  projektů, a to přináší také 

řadu nových aktivit a časového zatížení. Zkušenější kolegové sice na jednu stranu přáli svým kolegům 

zvýšení platu, ale současně to do jejich řad vneslo jisté zklamání. Vnímali to jako znehodnocení jejich 

mnohaleté práce. Všichni pedagogové jednoznačně odsoudili snížení platů u provozních zaměstnanců, 

protože si uvědomují, že bez nich by škola nemohla fungovat. I když žáků ubývá, prostory ve škole 

jsou stále stejné. Stejně tak vzrůstá pracovní vytížení administrativních pracovníků.  

Přes veškeré obtíže, se kterými jsme se v průběhu roku setkávali, je potěšující, že v naší škole stále 

převládá  pozitivní a kreativní duch. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Bednáriková 

Termín zpracování zprávy:  30. srpen 2011      

Datum projednání ve školské radě :  13. 10. 2011 


